

ریاست جمهوری
معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی
مرکز آمار ایران

نتایج آمارگیری از دستمزد نیروی انسانی
شاغل در طرح‌های عمرانی
نیمه‌ی اول ۱۳۹۱

مرکز آمار ایران



نشانه‌های نشریات مرکز آمار ایران

-	آمار گردآوری نشده است.
000	آمار در دسترس نیست.
x	ذاتاً یا عملاً وجود ندارد.
xx	جمع و محاسبه غیرممکن یا بی‌معنی است.
//	رقم کمتر از نصف واحد است.
	رقم (نسبت) ناچیز و قابل صرف‌نظر کردن است.
*	رقم غیرقطعی است.
**	رقم جنبه‌ی تخمینی دارد.
⊖	به‌دلیل حفظ محرمانگی، رقم قابل انتشار نیست.

اختلاف در سرجمع‌ها به علت سراسر کردن ارقام است. محاسبه‌ی نسبت‌ها و شاخص‌ها قبل از سراسر کردن ارقام صورت گرفته است.

پیشگفتار

جمع‌آوری اطلاعات مربوط به دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی با توجه به اهمیت نقش آن در برآورد هزینه‌های طرح‌های عمرانی دولت همواره مورد توجه بوده است. بنابه درخواست معاونت امور فنی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری از سال ۱۳۶۵ تا سال ۱۳۷۰ طرح آمارگیری از دستمزد نیروی انسانی توسط مرکز آمار ایران تهیه و به صورت شش ماهه در تمامی استان‌های کشور اجرا و نتایج آن به صورت نشریات شش ماهه و سالانه منتشر شده است. از سال ۱۳۷۴، طرح با انجام تغییراتی در سطح استان تهران و در دو مرحله از سال (شش‌ماهه) اجرا و نتایج آن منتشر شده است.

نشریه‌ی حاضر، نتایج مربوط به نیمه‌ی اول سال ۱۳۹۱ به همراه درصد تغییرات متوسط دستمزد ساعتی نسبت به نیمه‌ی قبل (نیمه‌ی دوم ۱۳۹۰) و نیمه‌ی مشابه در سال قبل (نیمه‌ی اول ۱۳۹۰) را ارائه می‌دهد.

ضمن سپاس از تمام عزیزانی که در گردآوری اطلاعات این طرح با مرکز آمار ایران همکاری داشته‌اند، امیدواریم که اطلاعات یادشده مسئولان و تصمیم‌گیران را در انجام وظایف یاری دهد.

فهرست مندرجات

صفحه	عنوان
۹	مشخصات اساسی طرح
۱۱	خلاصه یافته‌ها
۱۹	۱- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه رانندگان ماشین‌های سنگین: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱
۲۰	۲- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان، گروه قالب‌بند چوبی و گروه قالب‌بند فلزی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱
۲۱	۳- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آرماتوربند، گروه کارهای بتنی و گروه اسکلت‌ساز ساختمان: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱
۲۲	۴- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان، گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان، گروه سیمان‌کار و گروه سنگ‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱
۲۳	۵- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کاشی‌کار، گروه گچ‌کار، گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه و گروه آسفالت‌کار راه و محوطه: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱
۲۴	۶- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه لوله‌کش تأسیسات ابنیه و گروه عایق‌کار تأسیساتی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱
۲۵	۷- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کانال‌ساز، گروه سیم‌کش ساختمان، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی، گروه کارگری، گروه شیشه‌بر، گروه نقاش ساختمان و گروه آلومینیوم‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱

مشخصات اساسی طرح

هدف

هدف از اجرای طرح، گردآوری آمار و اطلاعات مورد نیاز برای محاسبه متوسط دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در دست اجرا در استان تهران در دوره‌ی مورد نظر است.

جامعه‌ی هدف

جامعه‌ی هدف در این طرح، نیروی انسانی منتخب شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در دست اجرا در استان تهران در دوره‌ی مورد نظر می‌باشد.

واحد آماری

هریک از نیروهای انسانی منتخب شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در دست اجرا در استان تهران در دوره‌ی مورد نظر، واحد آماری این طرح را تشکیل می‌دهد.

چارچوب نمونه‌گیری

فهرست شرکت‌های پیمانکاری ساختمانی، تأسیساتی و تجهیزاتی در حال اجرای طرح‌های عمرانی ملی و استانی در زمان آماری در سطح استان تهران که از منابع ثبتی به دست آمده است، چارچوب نمونه‌گیری این طرح را تشکیل می‌دهد.

واحد نمونه‌گیری

هر یک از شرکت‌های پیمانکاری ساختمانی، تأسیساتی و تجهیزاتی در حال اجرای طرح‌های عمرانی ملی و استانی در زمان آماری در سطح استان تهران که از منابع ثبتی به دست آمده است، واحد نمونه‌گیری این طرح را تشکیل می‌دهد.

روش آمارگیری

روش آمارگیری در این طرح، نمونه‌گیری است، به این ترتیب که بر اساس طرح نمونه‌گیری، تعدادی از شرکت‌های موجود در چارچوب آماری به صورت نمونه انتخاب و پرسشنامه‌ی طرح از طریق رایانامه به رایانشانی این شرکت‌ها فرستاده می‌شود. پرسشنامه پس از تکمیل با استفاده از اینترنت یا نامبر به مرکز آمار ایران ارسال می‌شوند.

زمان آمارگیری

زمان آمارگیری این طرح، مرداد ماه سال ۱۳۹۱ بوده است.

زمان آماری

در این مرحله از اجرای طرح، اطلاعات مربوط به شش‌ماهه‌ی اول سال ۱۳۹۱ گردآوری شده است.

اقدام آماري

در نیمه‌ی اول سال ۱۳۹۱، اطلاعات موردنظر در این آمارگیری شامل ۱۰۹ قلم منتخب از دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی بوده است که در ۲۶ گروه به شرح زیر طبقه‌بندی می‌شوند:

تعداد اقدام مورد آمارگیری در گروه	عنوان گروه
۹	رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل
۱۱	رانندگان ماشین‌های سنگین
۵	کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان
۴	قالب‌بند چوبی
۴	قالب‌بند فلزی
۴	آرماتوربند
۳	کارهای بتنی
۶	اسکلت‌ساز ساختمان
۲	آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان
۳	عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان
۴	سیمان‌کار
۳	سنگ‌کار
۲	کاشی‌کار
۲	گچ‌کار
۵	بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه
۳	آسفالت‌کار راه و محوطه
۱۴	لوله‌کش تأسیسات ابنیه
۲	عایق‌کار تأسیساتی
۲	کانال‌ساز
۳	سیم‌کش ساختمان
۵	کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک
۴	کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی
۲	گروه کارگر
۳	گروه شیشه‌بر
۲	گروه نقاش ساختمان
۲	گروه آلومینیوم‌کار

تعریف دستمزد ساعتی

منظور از دستمزد ساعتی، مبلغی است که شخص در مقابل انجام کار یا خدمتی مشخص در مدت یک ساعت به طور ثابت و به صورت نقدی یا غیرنقدی دریافت می‌کند.

در این طرح، دستمزد نیروی انسانی شاغل در پروژه‌های عمرانی دولت موردنظر است که عبارت است از پرداختی برای انجام کار مفید عامل انجام کار با احتساب تمامی مزایای قانونی آن.

خلاصه یافته‌ها

در این قسمت، کمترین و بیش‌ترین درصد تغییرات متوسط دستمزد نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی ملی و استانی در سطح استان تهران در نیمه‌ی اول سال ۱۳۹۱ به تفکیک هرگروه، نسبت به نیمه‌ی قبل (نیمه‌ی دوم سال ۱۳۹۰) و نیمه‌ی مشابه سال قبل (نیمه‌ی اول ۱۳۹۰) در زیر ارائه می‌شود.

گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل

این گروه شامل ۹ قلم از دستمزد انواع رانندگان و کمک‌رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام آن دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی لیفت تراک» با ۱۹/۵ درصد و کمترین افزایش آن مربوط به «راننده‌ی ماشین‌های سبک-سواری» با ۱۴/۰ درصد می‌باشد. همچنین در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل، تمامی اقلام دارای افزایش دستمزد هستند که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی لیفت تراک» با ۲۱/۹ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی تریلی» با ۱۷/۱ درصد می‌باشد.

گروه رانندگان ماشین‌های سنگین

این گروه شامل ۱۱ قلم از دستمزد انواع رانندگان و کمک‌رانندگان ماشین‌های سنگین می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش دستمزد می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی ماشین‌های آسفالت پخش‌کنی-فینیشر» با ۱۵/۸ درصد و کمترین افزایش آن مربوط به «راننده‌ی لودر» با ۱۲/۴ درصد می‌باشد. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نشان می‌دهد که تمام اقلام این گروه دارای افزایش دستمزد ساعتی می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «راننده‌ی ماشین‌های آسفالت پخش‌کنی-فینیشر» و «کمک‌راننده‌ی ماشین‌آلات سنگین» با ۱۸/۵ و کمترین افزایش مربوط به «راننده‌ی لودر» با ۱۵/۰ درصد می‌باشد.

گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان

این گروه شامل ۵ قلم از دستمزد انواع نیروی انسانی در کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد ساعتی نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش دستمزد می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «بنای نماچین درجه دو» با ۱۴/۵ درصد و کمترین افزایش آن به «بنای سفت کار درجه یک» با ۱۳/۱ درصد تعلق دارد. همچنین در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک بنای سفت کار» با ۱۵/۵ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «بنای سفت کار درجه یک» با ۱۴/۰ درصد می‌باشد.

گروه قالب‌بند چوبی

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع قالب‌بند چوبی می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش دستمزد تقریباً مشابهی می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک نجار قالب‌بند» با ۱۴/۴ درصد و کمترین افزایش مربوط به «نجار قالب‌بند درجه دو» با ۱۴/۱ درصد است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک نجار قالب‌بند» و «نجار قالب بند درجه یک» با ۱۵/۴ درصد و کمترین افزایش مربوط به «نجار قالب بند درجه دو» با ۱۵/۰ درصد می‌باشد.

گروه قالب‌بند فلزی

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع قالب‌بندهای فلزی می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش دستمزد می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «قالب‌ساز فلزی درجه دو» با ۱۴/۰ درصد و کمترین افزایش به «قالب‌ساز فلزی درجه یک» با ۱۳/۰ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «قالب‌ساز فلزی درجه دو» با ۱۵/۲ درصد و کمترین افزایش مربوط به «قالب‌بند فلزی درجه یک» با ۱۴/۰ درصد می‌باشد.

گروه آرماتوربند

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع آرماتوربندها می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سرآرماتوربند» با ۱۴/۵ درصد و کمترین افزایش به «آرماتور بنددرجه یک» با ۱۳/۹ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام افزایش دستمزد مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «آرماتوربنددرجه دو» با ۱۵/۹ درصد و کمترین افزایش مربوط به «آرماتوربنددرجه یک» با ۱۵/۳ درصد می‌باشد.

گروه کارهای بتنی

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع بتن‌کاران می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک بنای بتن‌کار» با ۱۶/۶ درصد و کمترین افزایش به «استادکارهای بتنی» با ۱۴/۰ درصد تعلق دارد. همچنین در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک بنای بتن‌کار» با ۱۷/۹ درصد و کمترین افزایش مربوط به «استادکارهای بتنی» با ۱۵/۱ درصد می‌باشد.

گروه اسکلت‌ساز ساختمان

این گروه شامل ۶ قلم از دستمزد انواع اسکلت‌سازان ساختمان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «اسکلت‌سازدرجه دو» با ۱۵/۶ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «برش‌کار» با ۱۴/۱ درصد تعلق دارد. همچنین در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «اسکلت‌ساز درجه دو» با ۱۶/۸ درصد و کمترین افزایش مربوط به «برش‌کار» با ۱۵/۰ درصد می‌باشد.

گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع آهنگران در و پنجره‌ساز ساختمان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم این گروه دارای افزایش تقریباً مشابهی می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «آهنگر در و پنجره‌ساز درجه دو» با ۱۴/۱ درصد می‌باشد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل هر دو قلم «آهنگر در و پنجره‌ساز درجه دو» و «آهنگر در و پنجره‌ساز درجه یک» به ترتیب از افزایش دستمزدی معادل ۱۵/۱ و ۱۴/۸ درصد برخوردار می‌باشند.

گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه ساختمان

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع عایق‌کاران و آسفالت‌کاران ابنیه‌ی ساختمان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک عایق‌کار و آسفالت‌کار» با ۱۵/۰ و کمترین افزایش مربوط به دستمزد ساعتی «عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه دو» با ۱۴/۶ درصد می‌باشد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی موارد افزایش دستمزدها دیده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه یک» و «عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه دو» با ۱۶/۹ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «کمک عایق‌کار و آسفالت‌کار» با ۱۶/۷ درصد می‌باشد.

گروه سیمان‌کار

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع سیمان‌کاران می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سیمان‌کار درجه دو» با ۱۴/۹ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی به «سیمان‌کار درجه یک» با ۱۴/۰ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک بندکش» با ۱۷/۲ درصد و کمترین افزایش مربوط به «سیمان‌کار درجه یک» با ۱۵/۴ درصد می‌باشد.

گروه سنگ‌کار

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع سنگ‌کاران می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «بازارزن سنگ پلاک» با ۱۴/۷ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سنگ‌کار درجه یک» با ۱۴/۱ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «بازارزن سنگ پلاک» با ۱۷/۱ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سنگ‌کار درجه یک» با ۱۵/۴ درصد می‌باشد.

گروه کاشی‌کار

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع کاشی‌کاران می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که دستمزد هر دو قلم دارای افزایش می‌باشد. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط ساعتی به «کاشی‌کار درجه یک» با ۱۴/۷ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی با اختلافی ناچیز مربوط به «کاشی‌کار درجه یک» با ۱۵/۷ درصد می‌باشد.

گروه گچ‌کار

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع گچ‌کاران می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که دستمزد هر دو قلم دارای افزایش تقریباً مشابهی می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «گچ‌کار درجه یک» با ۱۳/۹ درصد می‌باشد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «گچ‌کار درجه یک» با ۱۴/۸ درصد می‌باشد.

گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه

این گروه شامل ۵ قلم از دستمزد انواع بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام این گروه، دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «بنای سنگ‌چین درجه دو» و «بندکش کارهای سنگی» با ۱۴/۶ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سنگ‌تراش درجه یک» با ۱۳/۹ درصد تعلق دارد. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز نمایانگر آن است که متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «بندکش کارهای سنگی» با ۱۶/۵ درصد دارای بیش‌ترین افزایش و متوسط دستمزد ساعتی «سنگ‌تراش درجه یک» با ۱۵/۰ درصد دارای کمترین افزایش می‌باشد.

گروه آسفالت‌کار راه و محوطه

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع آسفالت‌کاران راه و محوطه می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام آن دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «مباشر آسفالت» با ۱۶/۳ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «ماله‌کش آسفالت» با ۱۴/۸ درصد است. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی موارد رشد دستمزد ساعتی مشاهده می‌شود که باز هم بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «مباشر آسفالت» با ۱۸/۳ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «ماله‌کش آسفالت» با ۱۶/۴ درصد می‌باشد.

گروه لوله‌کش تأسیسات ابنیه

این گروه شامل ۱۴ قلم از دستمزد انواع لوله‌کش‌های تأسیسات ابنیه می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام آن دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «چدن‌کار درجه دو» با ۱۶/۵ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «چدن‌کار درجه یک» با ۱۳/۴ درصد می‌باشد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه افزایش دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «چدن‌کار درجه دو» با ۱۷/۶ درصد و کمترین افزایش آن مربوط به «چدن‌کار درجه یک» با ۱۴/۲ درصد می‌باشد.

گروه عایق‌کار تأسیساتی

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع عایق‌کاران تأسیساتی می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «عایق‌کار درجه دو تأسیساتی» با ۱۶/۰ درصد می‌باشد. مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل بیانگر آن است که متوسط دستمزد ساعتی «عایق‌کار درجه دو تأسیساتی» با ۱۹/۵ درصد دارای بیش‌ترین افزایش می‌باشد.

گروه کانال‌ساز

این گروه شامل ۲ قلم از دستمزد انواع کانال‌سازان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم این گروه دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کانال‌ساز درجه یک» با ۱۴/۳ درصد می‌باشد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که باز هم بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کانال‌ساز درجه دو» با ۱۶/۶ درصد می‌باشد.

گروه سیم‌کش ساختمان

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع سیم‌کش ساختمان می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام آن دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «سیم‌کش درجه دو ساختمان» با ۱۴/۶ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «استادکار سیم‌کش ساختمان» با ۱۳/۷ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «سیم‌کش درجه دو ساختمان» با ۱۶/۰ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «استادکار سیم‌کش ساختمان» با ۱۵/۱ درصد می‌باشد.

گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک

این گروه شامل ۵ قلم از دستمزد انواع کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک می‌باشد. مقایسه‌ی دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمام اقلام آن دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کابل‌کش درجه دو فشار ضعیف» با ۱۶/۹ درصد و کمترین افزایش به «استاد کار سیستم‌های حفاظت کاتودیک» با ۱۳/۹ درصد تعلق دارد. همچنین در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل، در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کارگرفنی سیستم‌های حفاظت کاتودیک» با ۱۸/۵ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «استاد کار سیستم‌های حفاظت کاتودیک» با ۱۴/۹ درصد می‌باشد.

گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی

این گروه شامل ۴ قلم از دستمزد انواع کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی می‌باشد. مقایسه‌ی دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام آن دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک کابل‌کش فشار قوی» با ۱۹/۳ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «استادکار کابل فشار قوی» با ۱۵/۰ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در تمامی اقلام این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک کابل‌کش فشار قوی» با ۲۱/۲ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «استادکار کابل فشار قوی» با ۱۷/۰ درصد می‌باشد.

گروه کارگری

این گروه شامل ۲ قلم می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کارگر ساده» با ۱۴/۵ درصد می‌باشد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط مربوط به «کارگر ساده» با ۱۵/۷ درصد می‌باشد.

گروه شیشه‌بر

این گروه شامل ۳ قلم از دستمزد انواع شیشه‌بر می‌باشد. مقایسه‌ی دستمزد نیروی انسانی این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که تمامی اقلام آن دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «کمک شیشه‌بر» با ۱۴/۸ درصد و کمترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی به «شیشه‌بر درجه یک» با ۱۳/۳ درصد تعلق دارد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل در تمامی اقلام این گروه رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «کمک شیشه‌بر» با ۱۵/۸ درصد و کمترین افزایش دستمزد ساعتی مربوط به «شیشه‌بر درجه یک» با ۱۴/۳ درصد می‌باشد.

گروه نقاش ساختمان

این گروه شامل ۲ قلم می‌باشد و مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم دارای افزایش می‌باشد. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «نقاش درجه دو ساختمان» با ۱۷/۵ درصد می‌باشد. همچنین در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بازهم بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به دو قلم «نقاش درجه یک ساختمان» و «نقاش درجه دو ساختمان» با ۱۸/۴ درصد می‌باشد.

آلومینیوم‌کار

این گروه شامل ۲ قلم می‌باشد. مقایسه‌ی متوسط دستمزد نیروی انسانی اقلام این گروه در این دوره با دوره‌ی قبل نشان می‌دهد که هر دو قلم دارای افزایش می‌باشند. در این میان، بیش‌ترین افزایش متوسط دستمزد ساعتی مربوط به «آلومینیوم‌کار درجه دو» با ۱۵/۴ درصد می‌باشد. در مقایسه‌ی نتایج حاصل از آمارگیری نیمه‌ی اول ۱۳۹۱ با دوره‌ی مشابه سال قبل نیز در هر دو قلم مربوط به این گروه، رشد دستمزد نیروی انسانی مشاهده می‌شود که بیش‌ترین افزایش متوسط مربوط به «آلومینیوم‌کار درجه دو» با ۱۶/۷ درصد می‌باشد.

در جداول ۱ تا ۷ این نشریه، حداقل، حداکثر و متوسط دستمزد ساعتی نیروی انسانی شاغل در طرح‌های عمرانی برحسب گروه‌های مختلف و درصد تغییرات آن نسبت به نیمه‌ی قبل (نیمه‌ی دوم ۱۳۹۰) و نیمه‌ی مشابه سال قبل (نیمه‌ی اول ۱۳۹۰) ارائه شده است.

مرکز آمار ایران



جدول‌های آماری

مرکز آمار ایران

۱- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل و گروه رانندگان ماشین‌های سنگین: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه رانندگان ماشین‌آلات حمل و نقل					
۱۸/۶	۱۴/۰	۳۳۰۵۸	۴۳۷۵۰	۲۲۰۰۰	راننده‌ی ماشین‌های سبک- سواری
۱۸/۳	۱۵/۴	۴۶۶۶۲	۵۶۴۱۷	۳۰۰۰۰	راننده‌ی مخزن متحرک بتن- تراک میکسر
۱۸/۷	۱۴/۶	۴۴۹۲۳	۵۵۵۲۴	۳۱۰۰۰	راننده‌ی کامیون- کمپرسی باری و تانکر
۱۷/۱	۱۵/۴	۵۰۳۷۷	۶۰۱۷۳	۳۱۰۰۰	راننده‌ی تریلی
۲۱/۹	۱۹/۵	۳۹۳۱۵	۵۰۰۰۰	۳۰۰۰۰	راننده‌ی لیفت‌تراک
۱۹/۹	۱۷/۵	۳۵۲۴۰	۴۵۰۰۰	۲۷۰۰۰	راننده‌ی دامپر
۱۷/۵	۱۴/۶	۳۳۹۵۶	۴۱۶۷۵	۲۱۸۷۵	راننده‌ی تراکتور
۱۷/۸	۱۴/۲	۴۷۹۸۷	۵۶۰۰۰	۳۵۰۰۰	راننده‌ی جرثقیل‌های کفی
۲۰/۶	۱۵/۴	۳۴۲۴۷	۴۲۵۰۰	۲۴۰۰۰	کمک راننده‌ی ماشین‌آلات حمل و نقل
گروه رانندگان ماشین‌های سنگین					
۱۷/۳	۱۴/۸	۵۹۱۶۳	۶۷۵۷۲	۴۳۷۵۰	راننده‌ی ماشین‌های لوله‌گذار- سایدبوم
۱۶/۰	۱۳/۶	۵۸۲۹۸	۷۱۱۲۰	۳۹۰۶۲.۵	راننده‌ی درجه یک جرثقیل
۱۷/۱	۱۳/۷	۴۷۵۳۷	۶۰۰۰۰	۳۱۲۵۰	راننده‌ی درجه دو جرثقیل
۱۸/۲	۱۴/۰	۵۰۴۸۸	۶۷۵۰۰	۳۲۰۰۰	راننده‌ی بیل مکانیکی و دراگ‌لاین
۱۷/۸	۱۴/۱	۵۶۲۹۱	۶۸۶۶۴	۴۰۰۰۰	راننده‌ی درجه یک بولدوزر
۱۷/۱	۱۳/۳	۴۶۹۱۶	۵۷۰۹۷	۳۴۰۰۰	راننده‌ی درجه دو بولدوزر
۱۵/۰	۱۲/۴	۵۰۱۸۲	۶۲۶۲۵	۳۱۰۰۰	راننده‌ی لودر
۱۷/۴	۱۴/۰	۵۶۰۲۹	۶۶۲۴۱	۴۰۰۰۰	راننده‌ی گریدر
۱۷/۳	۱۴/۰	۴۰۲۹۴	۵۷۵۰۰	۲۶۰۰۰	راننده‌ی غلتک
۱۸/۵	۱۵/۸	۵۸۴۹۷	۷۰۶۰۶	۳۷۵۰۰	راننده‌ی ماشین‌های آسفالت پخش‌کنی- فینیشر
۱۸/۵	۱۴/۳	۳۶۶۳۴	۴۳۷۵۰	۲۵۰۰۰	کمک راننده‌ی ماشین‌آلات سنگین

۲- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان، گروه قالب‌بند چوبی و گروه قالب‌بند فلزی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه کارهای بنایی ابنیه‌ی ساختمان					
۱۴/۰	۱۳/۱	۵۵۸۲۴	۶۷۴۰۲	۳۷۵۰۰	بنای سفت‌کار درجه یک
۱۴/۸	۱۳/۷	۴۶۲۹۷	۵۸۹۱۱	۳۱۲۵۰	بنای سفت‌کار درجه دو
۱۵/۵	۱۴/۲	۳۷۰۲۰	۴۸۵۳۵	۲۵۰۰۰	کمک بنای سفت‌کار
۱۵/۰	۱۳/۸	۶۵۰۹۰	۷۴۶۲۵	۴۰۰۰۰	بنای نماچین درجه یک
۱۵/۴	۱۴/۵	۵۴۲۱۸	۶۵۷۱۵	۳۵۰۰۰	بنای نماچین درجه دو
گروه قالب‌بند چوبی					
۱۵/۳	۱۴/۲	۶۷۸۳۵	۸۱۸۳۲	۵۰۰۰۰	سرنجار
۱۵/۴	۱۴/۳	۵۹۹۴۲	۶۸۹۱۶	۳۷۵۰۰	نجار قالب‌بند درجه یک
۱۵/۰	۱۴/۱	۴۹۱۷۲	۵۷۸۷۷	۳۱۲۵۰	نجار قالب‌بند درجه دو
۱۵/۴	۱۴/۴	۳۸۲۰۱	۴۷۵۰۰	۲۵۰۰۰	کمک نجار قالب‌بند
گروه قالب‌بند فلزی					
۱۵/۰	۱۳/۵	۶۴۴۹۸	۷۸۱۳۳	۳۷۵۰۰	قالب‌ساز فلزی درجه یک
۱۵/۲	۱۴/۰	۵۱۵۲۵	۶۷۰۰۰	۳۰۰۰۰	قالب‌ساز فلزی درجه دو
۱۴/۰	۱۳/۰	۶۰۹۸۵	۷۴۱۴۹	۴۱۰۰۰	قالب‌بند فلزی درجه یک
۱۴/۹	۱۳/۸	۴۹۰۴۶	۶۲۰۷۲	۳۱۲۵۰	قالب‌بند فلزی درجه دو

۳- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آرماتوربند، گروه کارهای بتنی و گروه اسکلت‌ساز ساختمان: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه آرماتوربند					
۱۵/۷	۱۴/۵	۶۶۵۱۵	۸۷۰۴۷	۴۷۵۰۰	سرآرماتوربند
۱۵/۳	۱۳/۹	۵۷۷۲۶	۷۵۰۰۰	۳۸۰۰۰	آرماتوربند درجه یک
۱۵/۹	۱۴/۲	۴۶۴۹۳	۶۲۴۹۸	۳۳۰۰۰	آرماتوربند درجه دو
۱۵/۶	۱۴/۰	۳۷۲۴۳	۴۹۰۰۳	۲۷۰۰۰	کمک آرماتوربند
گروه کارهای بتنی					
۱۵/۱	۱۴/۰	۶۸۴۳۵	۸۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	استادکار کارهای بتنی
۱۵/۶	۱۴/۶	۵۷۹۶۵	۷۰۰۰۰	۳۷۵۰۰	بنای بتن کار
۱۷/۹	۱۶/۶	۴۱۷۵۳	۵۲۴۰۵	۳۰۰۰۰	کمک بنای بتن کار
گروه اسکلت‌ساز ساختمان					
۱۵/۵	۱۴/۷	۶۸۵۹۵	۸۶۰۰۰	۵۰۰۰۰	اسکلت‌ساز درجه یک
۱۶/۸	۱۵/۶	۵۶۹۳۱	۷۲۰۰۰	۴۲۰۰۰	اسکلت‌ساز درجه دو
۱۶/۲	۱۵/۲	۴۴۶۱۰	۵۶۲۵۰	۳۱۲۵۰	کمک اسکلت‌ساز
۱۵/۶	۱۴/۴	۶۰۷۵۰	۷۲۰۰۰	۴۵۰۰۰	جوش کار اسکلت
۱۵/۵	۱۴/۹	۴۴۳۲۲	۵۴۰۹۲	۳۵۰۰۰	کمک جوش کار اسکلت
۱۵/۰	۱۴/۱	۵۲۹۷۷	۶۲۹۶۵	۴۰۰۰۰	برش کار

۴- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان، گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان، گروه سیمان‌کار و گروه سنگ‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه آهنگر در و پنجره‌ساز ساختمان					
۱۴/۸	۱۳/۷	۶۵۰۳۰	۷۷۸۰۷	۳۷۵۰۰ آهنگر در و پنجره‌ساز درجه یک
۱۵/۱	۱۴/۱	۵۳۱۲۷	۷۰۶۴۱	۳۸۰۰۰ آهنگر در و پنجره‌ساز درجه دو
گروه عایق‌کار و آسفالت‌کار ابنیه‌ی ساختمان					
۱۶/۹	۱۴/۸	۵۹۸۷۸	۷۳۷۴۷	۳۸۰۰۰ عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه یک
۱۶/۹	۱۴/۶	۴۸۴۶۲	۶۱۰۴۷	۳۲۰۰۰ عایق‌کار و آسفالت‌کار درجه دو
۱۶/۷	۱۵/۰	۳۷۷۳۵	۴۹۲۳۰	۲۵۰۰۰ کمک عایق‌کار و آسفالت‌کار
گروه سیمان‌کار					
۱۵/۴	۱۴/۰	۶۱۵۲۸	۷۳۳۴۲	۵۰۰۰۰ سیمان‌کار درجه یک
۱۶/۱	۱۴/۹	۴۹۹۶۴	۶۰۰۶۰	۴۰۰۰۰ سیمان‌کار درجه دو
۱۵/۵	۱۴/۳	۵۲۶۶۲	۶۲۵۹۷	۳۸۰۰۰ بندکش
۱۷/۲	۱۴/۴	۳۸۲۴۵	۴۶۷۰۷	۳۰۰۰۰ کمک بندکش
گروه سنگ‌کار					
۱۵/۴	۱۴/۱	۶۶۹۶۷	۸۱۵۷۸	۴۳۷۵۰ سنگ‌کار درجه یک
۱۵/۶	۱۴/۲	۵۵۷۹۲	۶۷۵۰۰	۳۷۰۰۰ سنگ‌کار درجه دو
۱۷/۱	۱۴/۷	۶۰۳۶۱	۷۷۱۶۹	۴۰۰۰۰ ایزارزن سنگ پلاک

۵- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کاشی‌کار، گروه گچ‌کار، گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه و گروه آسفالت‌کار راه و محوطه: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه کاشی‌کار					
۱۵/۷	۱۴/۷	۶۵۵۲۶	۷۸۷۵۰	۵۰۰۰۰	کاشی‌کار درجه یک
۱۵/۴	۱۴/۲	۵۴۸۴۲	۶۷۵۰۰	۴۲۰۰۰	کاشی‌کار درجه دو
گروه گچ‌کار					
۱۴/۸	۱۳/۹	۶۶۹۴۹	۷۸۵۰۱	۳۸۰۰۰	گچ‌کار درجه یک
۱۴/۷	۱۳/۸	۵۴۵۲۳	۶۹۲۸۷	۳۱۲۵۰	گچ‌کار درجه دو
گروه بنا و سنگ‌تراش ابنیه‌ی راه					
۱۵/۰	۱۳/۹	۶۷۱۰۰	۷۸۷۵۰	۴۸۰۰۰	سنگ‌تراش درجه یک
۱۵/۷	۱۴/۱	۵۵۰۸۸	۶۷۵۰۰	۴۰۰۰۰	سنگ‌تراش درجه دو
۱۵/۵	۱۴/۰	۶۴۰۵۸	۷۸۷۵۰	۴۸۰۰۰	بنای سنگ‌چین درجه یک
۱۶/۰	۱۴/۶	۵۳۸۹۷	۶۷۵۰۰	۳۶۰۰۰	بنای سنگ‌چین درجه دو
۱۶/۵	۱۴/۶	۵۱۹۲۴	۶۷۵۰۰	۴۰۰۰۰	بندکش کارهای سنگی
گروه آسفالت‌کار راه و محوطه					
۱۸/۳	۱۶/۳	۷۲۰۲۵	۹۵۲۵۰	۵۰۰۰۰	مباشر آسفالت
۱۶/۴	۱۴/۸	۵۲۶۳۰	۶۷۵۰۰	۴۰۰۰۰	ماله‌کش آسفالت
۱۶/۹	۱۵/۰	۴۱۹۲۷	۴۹۵۰۰	۳۵۰۰۰	کارگر آسفالت

۶- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه لوله‌کش تأسیسات ابنیه و گروه عایق‌کار تأسیساتی: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه لوله‌کش تأسیسات ابنیه					
۱۵/۹	۱۴/۹	۷۴۷۶۹	۸۶۸۶۴	۵۵۰۰۰	استادکار تأسیسات
۱۵/۹	۱۴/۸	۶۳۰۰۳	۷۸۷۵۰	۵۰۰۰۰	لوله‌کش درجه یک- دنده‌ای
۱۵/۲	۱۴/۵	۵۲۷۲۷	۶۷۵۰۰	۴۰۰۰۰	لوله‌کش درجه دو- دنده‌ای
۱۵/۱	۱۴/۳	۶۴۷۹۷	۷۴۳۷۵	۵۱۷۵۰	لوله‌کش درجه یک- شوفاژکار
۱۵/۶	۱۴/۵	۶۵۵۲۶	۷۴۷۵۰	۵۰۰۰۰	جوش‌کار لوله‌های فولادی
۱۴/۲	۱۳/۴	۶۲۸۵۸	۷۸۷۵۰	۵۰۰۰۰	چدن‌کار درجه یک
۱۷/۶	۱۶/۵	۵۱۹۲۸	۶۷۵۰۰	۴۰۰۰۰	چدن‌کار درجه دو
۱۵/۲	۱۴/۸	۵۹۵۰۵	۷۲۰۰۰	۴۸۰۰۰	پی‌وی‌سی کار درجه یک
۱۵/۹	۱۴/۹	۴۹۹۸۳	۶۳۰۰۰	۴۰۰۰۰	پی‌وی‌سی کار درجه دو
۱۴/۴	۱۳/۶	۶۰۷۳۷	۷۲۱۷۴/۰	۴۳۷۵۰	آزبست‌کار درجه یک
۱۶/۳	۱۵/۴	۴۹۴۴۹	۶۲۰۰۰	۳۵۰۰۰	آزبست‌کار درجه دو
۱۵/۰	۱۴/۱	۶۵۵۷۰	۷۸۷۵۰	۴۳۷۵۰	لوله‌کش درجه یک لوله‌های مسی
۱۶/۱	۱۴/۹	۶۱۷۲۰	۷۳۲۲۸	۴۳۷۵۰	جوش‌کار لوله‌های مسی
۱۶/۵	۱۴/۸	۴۱۵۹۱	۴۶۹۶۲	۳۵۰۰۰	شاگرد جوش‌کار لوله‌های مسی
گروه عایق‌کار تأسیساتی					
۱۴/۴	۱۳/۱	۶۲۷۲۳	۷۸۱۱۸	۴۵۰۰۰	عایق‌کار درجه یک تأسیساتی
۱۹/۵	۱۶/۰	۵۰۸۴۰	۶۵۰۰۰	۳۵۰۰۰	عایق‌کار درجه دو تأسیساتی

۷- حداقل، حداکثر، متوسط و درصد تغییرات دستمزد ساعتی نیروی انسانی منتخب گروه کانال‌ساز، گروه سیم‌کش ساختمان، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک، گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی، گروه کارگری، گروه شیشه‌بر، گروه نقاش ساختمان و گروه آلومینیوم‌کار: نیمه‌ی اول ۱۳۹۱

درصد تغییر نسبت به		دستمزد ساعتی (ریال)			عنوان
نیمه‌ی مشابه سال قبل	نیمه‌ی قبل	متوسط	حداکثر	حداقل	
گروه کانال‌ساز					
۱۵/۶	۱۴/۳	۶۵۳۱۱	۸۰۹۲۵	۴۲۰۰۰	کانال‌ساز درجه یک
۱۶/۶	۱۴/۱	۵۲۴۳۵	۷۰۰۰۰	۳۳۷۵۰	کانال‌ساز درجه دو
گروه سیم‌کش ساختمان					
۱۵/۱	۱۳/۷	۶۹۰۶۸	۸۷۵۰۰	۵۰۰۰۰	استادکار سیم‌کش ساختمان
۱۵/۷	۱۴/۴	۶۰۲۶۰	۷۸۷۵۰	۴۵۰۰۰	سیم‌کش درجه یک ساختمان
۱۶/۰	۱۴/۶	۴۹۳۱۲	۶۷۵۰۰	۳۴۰۰۰	سیم‌کش درجه دو ساختمان
گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار ضعیف و حفاظت کاتودیک					
۱۵/۷	۱۴/۶	۷۰۰۷۷	۸۴۴۴۱	۵۶۲۵۰	استادکار کابل‌کش فشار ضعیف
۱۵/۷	۱۴/۳	۵۹۶۱۱	۷۸۷۵۰	۴۸۱۲۵	کابل‌کش درجه یک فشار ضعیف
۱۸/۰	۱۶/۹	۴۸۷۳۴	۶۷۵۰۰	۳۴۰۰۰	کابل‌کش درجه دو فشار ضعیف
۱۴/۹	۱۳/۹	۷۰۶۸۱	۸۵۵۰۰	۵۶۲۵۰	استادکار سیستم‌های حفاظت کاتودیک
۱۸/۵	۱۶/۵	۵۴۸۳۰	۷۴۲۵۰	۴۳۷۵۰	کارگر فنی سیستم‌های حفاظت کاتودیک
گروه کابل‌کش و مفصل‌بند فشار قوی					
۱۷/۰	۱۵/۰	۷۸۴۶۹	۹۳۸۶۷	۶۵۵۰۰	استادکار کابل‌کش فشار قوی
۱۷/۵	۱۵/۳	۶۶۴۱۶	۸۳۸۳۱	۵۴۰۰۰	کابل‌کش درجه یک فشار قوی
۱۷/۸	۱۵/۹	۵۵۷۳۱	۶۸۰۰۰	۴۲۰۰۰	کابل‌کش درجه دو فشار قوی
۲۱/۲	۱۹/۳	۴۶۳۴۲	۶۳۰۰۰	۳۶۰۰۰	کمک کابل‌کش فشار قوی
گروه کارگر					
۱۵/۴	۱۴/۳	۴۱۴۹۱	۵۳۰۱۵	۳۱۲۵۰	سرکارگر
۱۵/۷	۱۴/۵	۳۰۱۶۳	۳۹۰۶۳	۲۴۳۰۰	کارگر ساده
گروه شیشه‌بر					
۱۴/۳	۱۳/۳	۵۶۴۷۲	۶۷۵۰۰	۴۳۰۰۰	شیشه‌بر درجه یک
۱۴/۹	۱۳/۷	۴۵۹۱۹	۵۷۲۶۷	۳۵۰۰۰	شیشه‌بر درجه دو
۱۵/۸	۱۴/۸	۳۶۴۷۹	۴۵۰۰۰	۲۵۰۰۰	کمک شیشه‌بر
گروه نقاش ساختمان					
۱۸/۴	۱۷/۳	۶۴۵۶۳	۷۸۱۳۳	۵۲۰۰۰	نقاش درجه یک ساختمان
۱۸/۴	۱۷/۵	۵۳۰۰۵	۶۲۵۰۰	۴۲۰۰۰	نقاش درجه دو ساختمان
گروه آلومینیوم‌کار					
۱۵/۳	۱۴/۱	۶۴۵۶۰	۷۶۶۷۳	۵۰۰۰۰	آلومینیوم‌کار درجه یک
۱۶/۷	۱۵/۴	۵۳۱۰۲	۶۲۹۸۰	۴۲۰۰۰	آلومینیوم‌کار درجه دو